UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO-DERCA

EDITAL Nº 012, de 26 de fevereiro de 2004

2ª CHAMADA DO CONCURSO VESTIBULAR/2004

 O Diretor do Departamento de Registro e Controle Acadêmico – DERCA torna público para
conhecimento dos interessados que os classificados no Concurso Vestibular/2004, abaixo relacionados,
deverão comparecer no DERCA, REITORIA, CAMPUS, Prédio da Administração Central, Sala 336, no
período de 01 a 05 de março de 2004, das 8h às 11h30min e das 13h às 17h30min, para efetuarem a
Confirmação da Vaga em 2ª chamada

1 – Administração (diurno)  - 10.250 – Alciene da Silva
     -  48.457 – Pauline de Oliveira Cantele
                                                     -  4.657 – Romulo Doebber da Cãs

2 - Administração (noturno)   – 5.918 – Thiane Ristow Cardinal

3 - Agronomia (2ª Turma)   - 57.855 – Camile Goebel Pillon

- 52.865 – Cristiane Bianchi Loureiro
– 43.992 – Fabio Pasqualoto
- 56.773 – Felipe Schunke
- 4.811 – Henrique Delevati Fagundes
- 46.378 – Jaderson dos Anjos Toledo
- 42.094 – Lucas Dias da Silva Predebon
- 46.296 – Maiquel Gustavo Maehler
- 41.968 – Matheus Padoin Pontelli
- 46.623 – Renes Rossi Pinheiro
- 5.150 – Tiago Paveglio Weschenfelder

4 – Artes Cenicas – Bacharelado  - 61.027 – Alice Martins da Silveira Lima

- 63.678 – Ariane Paz da Silva
                                                          -  36.938 – Rodrigo Diego Quoos

5 – Artes Visuais-Bacharelado em Desenho e Plástica(2ª Turma) – 9.521 – Fernanda Garcia de Souza

6 – Ciências Biológicas   – 40.305 – Janine Kanheski Moreira
                                             - 40.581 – Juliano Ferraz da Rocha

7 - Ciências Econômicas (diurno)  -  9.550 – Andre Faria Correa da Costa
                                                        - 52.491 – Vanessa Lorenzoni Lopes

8 – Ciências Econômicas (noturno)  – 42.921 – Marcelo Nunes da Silva Fernandes

9 – Ciências Sociais    - 36.495 – Ivo Aleixo Pathek

- 61.910 – João Oldiniz Pinheiro

10 – Comunicação Social – Publicidade e Propaganda – 46.249 – Leticia Moreno

11 - Desenho Industrial   – 63.963 – Rafael Cavalli Viapiana

12 - Direito (noturno)    – 55.106 – Guilherme Streit Carraro

13 – Educação Especial   – 46.851 – Ianae Schervenski Nunes
                                            - 63.704 – Liliane da Rosa Machado

14 – Educação Física(2ª Turma)  - 61.636 – Liziane da Silva de Vargas

- 42.949 – Patricia Cardoso Trauer

15 – Engenharia Civil(2ª Turma)  – 42.772 – Jovane de Oliveira Mozzaquatro
                                                           - 43.175 – Lucas Morin Cechella

16 – Engenharia Elétrica (2ª Turma)  - 3.782 – Carlos Henrique Nacer
      - 11.318 – Gabriel Spinato Balbinot
                                                               - 7.906 – Pablo Adrian Waldow

- 45.440 – Tiago Piovesan Vendruscolo

17 – Engenharia Florestal(2ª Turma)  - 53.824 – Ronilda Terezinha Silveira
                                                                - 3.060 – Wesley Wilker Correa Morais

18 -  Engenharia Química   - 1.726 – Ana Paula Scislevski
                                            - 2.874 – Fabiano Teixeira Bigolin

- 6.599 – Sarah Benedetti Custodio da Silva

19 – Farmácia (2ª Turma)   – 46.604 – Aline Minuzzi Becker
                                               - 51.816 – Luciana de Oliveira Adolpho
                                                - 51.623 – Walter Alves Posada

20 – Filosofia     - 61.872 – Ariane Dias Leaes
                                 - 3.932 – Carlos Alberto Severo Garcia Junior
                               - 62.649 – Geanandrea Bortolin Blanco
                               - 55.856 – Karin Monique Backes

- 46.843 – Luis Carlos Boa Nova Valerio

21 - Física – Bacharelado  -  2.248 – Ismael Fortuna
                                                - 35.127 – Sabrina Nicodi de Oliveira

- 42.846 – Vanessa Machado Borges

22 - Física –Licenciatura(diurno)  - 3.728 – Cesar Nunes Giracca

                                                         - 39.489 – Geverson Cardoso dos Santos
- 39.115 – Tiago Rosso Ferreira
- 38.869 – Silvano Cavalli

23 – Física Licenciatura(noturno)  - 4.495 – Lutiero de Freitas Toniolo

- 39.491 – Moire Gonçalves Hennig

24 – Fonoaudiologia    – 6.971 – Caroline Marini

25 – Geografia Bacharelado   - 45.549 – Eleia Righi

- 36.264 – Flaviene Valcorte Comin
- 12.418 – Guilherme dos Santos Teixeira
- 38.249 – João Paulo Carvalho Flores Junior
- 43.538 – Luis Fernando Stefene
- 35.279 – Michele Molinari Funk
- 35.685 – Paulo Roberto Rodrigues
- 38.893 – Priscila Gularte Padoin
- 43.111 – Raphael Stieler Vaucher
– 47.520 – Vagner Paz Mengue

                                                    - 62.685 – Vivian Beltrame
   - 43.511 – Viviane Capoane

26 – Geografia –Licenciatura   – 57.174 – Aline Priscila Subutzki

27 -  História     -  7.561 – Adriano Schmitt
                         - 43.354 – Emerson Cristiano Rodrigues Santos

- 54.556 – Fabricio Rigo Nicoloso

28 -  Letras – Espanhol   - 51.796 – Grazielle da Silva dos Santos

29  – Letras Portugues   - 36.490 – Mariana Bortolazzo Machado

30 – Medicina (2ª Turma)   - 12.263 – Diogo Lacerda Lisboa
                                                   - 11.542 – Julia Carazza Kessler

- 52.155 – Lediane Moreira Lopes
                                                   - 61.044 – Rafael Cunha Matiuzzi
                                                   - 7.125 – Rafael Inagaki

31 – Odontologia (2ª Turma)   – 41.619 – Maria Luiza de Avila Noal
                                                      - 5.865 – Renata Saraiva Guedes
                                                     - 35.784 – Rosana Pilatti

32 – Pedagogia-Anos Iniciais do Ensino Fundamental (2ª Turma) – 63.061 – Camila da Rosa Pedroso

33 – Pedagogia Educação Infantil (2ª Turma)  – 42.542 – Barbara Eggers Rodrigues
                                                                             - 53.444 – Gabrielle Beltrame da Silva

- 35.736 – Natalia dos Santos Petry

34 – Psicologia     - 9.037 – Natalia Dalla Corte Cantarelli

35 – Química Licenciatura    - 11.558 – Liamara Saikoski Noal

- 46.335 – Luis Felipe Angonese

36 – Química Industrial    - 53.141 – Domingos Athaides Pires Barbosa Junior
                                              - 46.382 – Luciele de Oliveira Visintainer

- 44.074 – Marcelo Spenazzatto

37 – Zootecnia     - 40.016 – Camila Borba Santos
                                  - 54.459 – Luiz Angelo Damian Pizzuti

Estende-se aos interessados as exigências contidas no Manual do Candidato Vestibular/2004 à
página 29, item Confirmação da Vaga.

                   Cezar Flores
             Diretor